



**Allahas užrašė gerus ir blogus darbus. Tada paaiškino, kad: Tas, kuris nori gero poelgio atlygio, bet jo nedarė, Allahas užrašo jam pilną atlygį. O jei jis ketina daryti gerą poelgį ir tai daro, Allahas užrašo jam dešimt ar septynių šimtų (ar daugiau) kartų didesnę atlygį. Tačiau jei jis ketina daryti blogą poelgį ir to nepadaro, Allahas tai užrašo jam kaip pilną gerą poelgį. O jei jis ketina daryti blogą poelgį ir tai daro, Allahas tai užrašo kaip vieną blogą poelgį.“**

Ibn Abbas (tebūnie Allahas juo patenkintas) perdavė: Pranašas (ramybė ir Allaho palaima jam) tarė nuo Visagalio Allaho: „Allahas užrašė gerus ir blogus darbus. Tada paaiškino, kad: Tas, kuris nori gero poelgio atlygio, bet jo nedarė, Allahas užrašo jam pilną atlygį. O jei jis ketina daryti gerą poelgį ir tai daro, Allahas užrašo jam dešimt ar septynių šimtų (ar daugiau) kartų didesnę atlygį. Tačiau jei jis ketina daryti blogą poelgį ir to nepadaro, Allahas tai užrašo jam kaip pilną gerą poelgį. O jei jis ketina daryti blogą poelgį ir tai daro, Allahas tai užrašo kaip vieną blogą poelgį.“

[Sachych] [Bendru sutarimu]

Pasiuntinys (ramybė ir Allaho palaima jam) nurodo, kad Allahas iš anksto numatė gerus ir blogus darbus, o tada paaiškino dviem angelams (kurie už tai atsakingi), kaip juos užrašyti: Jei žmogus nori, ketina ir ryžtasi padaryti gerą darbą, tai jam bus užrašyta kaip vienas geras darbas, net jei jis to nepadarė. O jei jis tai padaro, jo atlygis bus padaugintas nuo dešimties iki septynių šimtų kartų ar dar daugiau. Padidėjimas priklauso nuo žmogaus nuoširdumo ir nuo to, kiek naudos jo geras poelgis atneša kitiems ir panašiai. Kita vertus, jei žmogus nori, ketina ir ryžtasi padaryti blogą poelgį, o paskui jį apleidžia vardan Allaho, jam bus parašyta kaip geras poelgis. Tačiau jei jis to blogo poelgio atsisako ir nedaro dėl to, kad rūpinasi kažkuo kitu, tai nieko jam nebus parašyta. Bet jei jis atsisako to dėl negalėjimo, už jo ketinamą padaryti blogą darbą bus parašyta prieš jį. Ir jei jis tai padaro, bus parašyta kaip vienas blogas poelgis.

النجاة الخيرية  
ALNAJAT CHARITY

